平成２４年　５月　１日
　各校野球部顧問様
中学生軟式野球新人交流大会
　フレンドリー大会２０１２
～大会要項～
大会実行委員長　佐々木　喜一（三郷市立南中学校）
大会事務局　　　石井　大晴　（蓮田市立黒浜中学校）
　初夏の候、皆様方におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます
　また、各チームとも新しい年度で新たな気持ちで、練習試合をスタートしていることと思います。
　さて、まだまだ新チームに代替わりするまでには、数ヶ月ありますが、表記のとおり県内・県外
　の中学校新人交流大会を開催致したいと思います。詳細につきましては、下記のとおりになっ
　ておりますので、宜しくお願い致します。
１．目的
　　多くのチームが一堂に会することにより、指導者間の連携を深めること。中学校野球のレベルアップ、県内・県外チームの親睦や交流、また、新チーム発足後、間も無いこの時期に、より多くのチームの選手に意欲と機会、そして技術の向上をもたらすことを目的とします。
２．日時　平成２４年８月２５日（土）、２６日（日）  ７：30開場～17：00閉場
３．会場
　  越谷市、三郷市、吉川市、松伏町、春日部市、幸手市、久喜市、蓮田市、白岡町　等
４．試合ルール
・試合時間は９０分とし、過ぎた場合は新しいイニングに入らない
・回数は７イニング以内で延長はなし
・各チームで１試合につき、試合球２球を持ち寄る
・原則、審判は試合をしているチーム同士で出し合う。ただし、人数不足などで審　判が不足する場合は、各会場ごとで相談し、変更して構わない
・試合数は原則、各会場とも３試合とするが、時間が余る場合などは、Ｂ・Ｃ戦を
　行っても構わない
５．参加費の支払いについて
参加費として１チーム４０００円（１日の
みの参加でも同額です）を当日会場責任者に渡して下さい。
６．参加校
・参加校は対戦表に掲載のチーム。
　　・なるべく地区別に対戦を組んでありますが、会場校等の関係で機械的には割り振ることができません。申し訳ありませんが、ご了承ください。
    ・互いのチームから学び合う気持ちで参加をお願いします。
    ・身だしなみ等マナーの悪いチーム、大会運営に非協力的なチームと実行委員会が判断した場合、申し訳ありませんが、次年度より参加を見送らせていただきます。
    ・大会初日の２５日（土）に懇親会を開催します。ぜひ、顧問の先生（指導者）方の交流が深まり、野球談義に花を咲かせていただければと思います。大会の目的にある「指導者間の連携」も、この大会の大きなテーマの１つですので、やむを得ない事情がないかぎり、極力、御参加ください。
       場所 　『かすかべ湯元温泉』19：00～（会費５０００円）
※懇親会参加者（大会が雨天中止の場合も決行します）の人数を事務局まで各校よ
り必ず連絡の程よろしくお願いします。

７．その他
　・参加申込みの締め切りは、平成２４年６月２９日（金）までとします。ただし、
　　参加チーム数を９０チーム程度の予定でおりますので、できるだけ早く申込みを
　　お願い致します。
　・参加申込み後、学校の異動があった場合、異動先の学校での参加を認めますので、
その際は、蓮田黒浜中・石井までご連絡頂ければと思います。
　・大会使用球（健康ボールＢ号）はそれぞれの学校で、用意していただきますので、よろしくお願いします。
　・８月２５日の懇親会は「参加」でお返事をいただいた人数で予約します。参加不参加に変更のあった場合は８月３日までに黒浜中・石井まで必ず連絡してください。なお、取り消しの連絡なく不参加の場合は会費を請求させていただきます。

　・懇親会会場の「かすかべ湯元温泉」は岩槻方面より国道１６号線『南平野交差点』を右折し、１つ目の信号を左方向へ約３km直進、『かすかべ湯元温泉』の看板がある交差点を左折し左手。春日部ハローワークの向かいです。
　　わからない場合は石井までご一報ください。
　・当日の昼食は各チームで対応してください。会場では、用意いたしません。
　・雨天判定は、各会場の責任者と連絡を取ってください。会場責任者で当日、不安な場合は、事務局・石井携帯まで連絡してください（０８０－３５７６－１９６０）。
　・大型バスについては対応できない会場もございます。大型バスで移動予定のチームは、会場責任者と必ず連絡を取って対応してください。
　・試合当日の問い合わせに関しては各会場責任者との連絡でお願いします。携帯のない責任者につきましては事前に連絡方法を参加校ならびに、事務局に必ず伝えておいてください。
　・宿泊を希望するチームのご相談も承ります。なお、宿泊の際はできる限り早めに、ご人数の確認をさせて頂けると、助かります。
　・会場校になって頂く学校の顧問の先生方には、お手数ですが、会議等に参加頂く事に
　　なりますので、御協力頂ければと思います。組み合わせ、会場費等の連絡を、会議に
　　てお伝え致します。なお、会議の日程は後日、お知らせ致します。
※何か不明な点がございましたら、下記へご連絡下さい
問い合わせ先　蓮田黒浜中　石井　大晴　０８０－３５７６－１９６０
Ｆ　Ａ　Ｘ　送　信　表
宛　先：蓮田市立黒浜中学校　　　石井　大晴　行
　　　　　　　　ＦＡＸ番号：０４８－７６８－０７２６
件　名：フレンドリー大会・懇親会参加申込みについて
送信日：平成２４年　　　月　　　日　（　　）

◆大会参加申込み◆
◇学校名　　　　　　　　　立　　　　　　　　　中学校
◇顧問名
◇顧問連絡先
◆懇親会参加申込み◆
中学生軟式野球新人交流大会　フレンドリー大会２０１２
懇親会【日時：８月２５日（土）】に
　　　　　　　　　 名参加します
　　　　　　　立 　　 　　　　　中学校野球部
    参加者名
                  連絡先　携帯電話番号（                        ）
                          　携帯メール（                                ）
※必ず連絡のつく電話番号を記入してください。できれば、携帯電話でお願いします(携帯のメールアドレスをお教えいただけるとこちらも大変便利ですのである場合には明記ください）。学校等の代表電話の場合には必ず連絡のつく時間帯を明記ください。なお、参加できない場合でも、その旨を下記の備考欄に記入して、必ず、返送ください。
※備考欄